赵雷、张淑霞 9,000,000.00 2015-9-25 2017-12-1 否

赵雷、张淑霞 8,290,000.00 2015-12-25 2017-12-1 否

赵雷、张淑霞 150,000.00 2016-2-17 2016-9-29 是

赵雷、张淑霞 4,850,000.00 2016-2-17 2017-2-17 否

赵雷、张淑霞 5,000,000.00 2016-3-1 2017-3-1 否

赵雷、张淑霞 2,500,000.00 2016-6-16 2017-4-21 否

赵雷、张淑霞 2,500,000.00 2016-6-16 2017-5-2 否

赵雷、张淑霞 10,000,000.00 2016-6-28 2017-6-7 否

北京八亿时空液晶科技股份有限公司   2016 年度财务报表附注

担保方 担保金额 担保起始日
担保到期

日

担保是否已经履行完

毕

赵雷、张淑霞 150,000.00 2016-9-30 2017-5-5 否

赵雷、张淑霞 10,000,000.00 见下注 否

注：本公司委托平安银行股份有限公司北京知春路支行（以下简称“平安银行知春路

支行”）开具银行承兑汇票，根据与平安银行知春路支行签订的【平银京知综字 20150720

第 001 号】综合授信合同（已到期）、2016 年 10 月 14 日重新签订的编号为【平银京交

通综字 20161014 第 001 号】综合授信合同，最高授信额度 1000 万元。由张淑霞个人名

下的海淀区上地十街 1 号院 2 号楼 20 层 2013 室房产、股东郭春华个人名下的海淀区万

柳阳春光华家园 8 号楼 1202 室房产作为抵押，法定代表人赵雷、张淑霞个人提供最高额

保证，保证期限至授信合同项下最后一笔债务完全清偿日止。

3、 关联方资金拆借

无。

（五） 关联方应收应付款项

无。

（六） 关键管理人员报酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员报酬  1,888,015.96   1,548,565.03

八、 承诺及或有事项

1、重大承诺事项

本公司无需要披露的重大承诺事项。

2、或有事项

本公司无需要披露的或有事项。

九、 资产负债表日后事项

本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

十、 其他重要事项

（一） 前期会计差错更正对 2015 年度合并财务报表的追溯调整情况

合并资产负债表项目 2015 年 12 月 31 日余额

北京八亿时空液晶科技股份有限公司   2016 年度财务报表附注

调整后 调整前 调整金额

应收账款  27,599,575.14   29,667,885.83   2,068,310.69

其他应收款  1,063,094.36   819,273.56   -243,820.80

存货  80,784,975.86   79,114,966.73   -1,670,009.13

其他流动资产  3,124,318.77   1,904,318.81   -1,219,999.96

固定资产  16,334,136.18   16,238,976.18   -95,160.00

无形资产  41,333,635.73   41,322,588.00   -11,047.73

开发支出  291,408.49   -291,408.49

递延所得税资产  2,321,881.41   2,345,156.70   23,275.29

预收款项  776,767.12   775,087.12   -1,680.00

应交税费  716,221.29   667,455.86   -48,765.43

递延收益  25,458,446.54   25,469,445.41   10,998.87

盈余公积  1,205,614.22   1,041,323.44   -164,290.78

未分配利润  22,359,473.94   21,123,351.15   -1,236,122.79

营业收入  78,959,096.49   81,011,492.72   2,052,396.23

营业成本  47,829,281.10   49,378,854.77   1,549,573.67

营业税金及附加  119,296.33   138,738.50   19,442.17

销售费用  6,734,229.36   7,809,181.02   1,074,951.66

管理费用  13,555,857.91   13,858,701.63   302,843.72

财务费用  1,448,690.87   1,450,605.92   1,915.05

资产减值损失  8,570,548.56   8,679,407.02   108,858.46

营业外收入  1,004,884.04   993,600.72   -11,283.32

其中：非流动资产处置利得  5,539.21   -5,539.21

营业外支出  225,100.86   468,921.66   243,820.80

其中：非流动资产处置损失  81,946.34   -81,946.34

所得税费用  -386,462.48   -586,099.75   -199,637.27

净利润  1,992,602.42   931,947.07   -1,060,655.35

销售商品、提供劳务收到的现金  43,753,453.75   44,680,835.26   927,381.51

收到其他与经营活动有关的现金  18,994,976.85   883,902.85   -18,111,074.00

支付其他与经营活动有关的现金  27,489,004.01   6,577,930.01   -20,911,074.00

支付其他与筹资活动有关的现金  955,752.77   21,866,826.77   20,911,074.00

期末现金及现金等价物余额  32,440,607.97   33,214,645.09   774,037.12

十一、 母公司财务报表主要项目注释

(一)应收账款

北京八亿时空液晶科技股份有限公司   2016 年度财务报表附注

（1） 应收账款分类披露：

类别

期末余额

账面余额 坏账准备 账面

价值 金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款 38,595,258.34 100 2,194,018.68 5.68 36,401,239.66

其中：关联方组合

账龄组合 38,595,258.34 100 2,194,018.68 5.68 36,401,239.66

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收账款

合计 38,595,258.34 100 2,194,018.68 5.68 36,401,239.66

（续表）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备 账面

价值 金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款 25,172,475.13 100 1,408,301.38 5.59 23,764,173.75